
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 

 

   

 
 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
COBERTURA DE CUATRO PLAZAS DE MONITOR SOCIOCULTURAL (IDENTIFICADOR 32) 
EN EL AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA: CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO 
SELECTIVO 

 
 

En sesión celebrada el 8 de septiembre de 2023, el Tribunal Calificador del proceso selectivo para 
la cobertura por turno libre por el sistema de concurso de cuatro plazas de Monitor sociocultural 
(identificador 32), conforme a las bases aprobadas por la Junta de Gobierno Local el 16 de 
diciembre de 2022 (anuncio en BOCM N.º 305 de 23 de diciembre de 2022), y convocatoria 
publicada en el BOE n.º 5 de 6 de enero de 2023, ha adoptado el siguiente ACUERDO: 
 

«[…] Según se establece en la base 8.8 de las que rigen la convocatoria, “la calificación final del 
concurso será el resultado de la suma de las valoraciones obtenidas en el apartado de experiencia 
profesional y en el de formación”.  
 
Dado que no se han presentado alegaciones a la valoración provisional de méritos del concurso, dicha 
valoración se eleva a definitiva y se ordena a los aspirantes por el orden de puntuación alcanzado -sin 
perjuicio de lo establecido en los puntos segundo y tercero del Acuerdo de 11 de julio publicado y 
aplicando los criterios de desempate establecidos en la base 8.8, teniendo en cuenta que el último sorteo 
celebrado (BOE n.º 180 de 29 de julio de 2023) determina el orden alfabético de los aspirantes cuyo 
primer apellido comience por la letra «W»-: 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

FORMACIÓN 
CALIFICACIÓN 

FINAL DEL 
CONCURSO  

BOIX PRESA , ANA BELÉN ***8838** 70 30 100 

TORRES EDESA , BEGOÑA ***8582** 70 30 100 

SOBRINO RAMOS , CRISTINA ***9406** 70 30 100 

CARRICHES ROBLEDO , OLGA ***0447** 62,25 30 92,25 

MACIAS GRANERO , JOSE MARIA ***1088** 58,5 30 88,5 

DOMINGUEZ SAN ROMAN , JESUS ***3126** 69,75 12 81,75 

LIZONDO DIAZ , ESTHER ***2146** 8,05 30 38,05 

DIAGO AREVALO , LETICIA ***6433** 6,75 30 36,75 

AGUILELLA MARTINEZ , IRIS ***8004** 0 30 30 

MARTIN CORRAL , MARIA DEL MAR ***2110** 0 30 30 

RUIZ LOPEZ , CRISTINA ***6595** 0 30 30 

SIENRA SANCHEZ, EVA MARIA ***8615** 2,14 20 22,14 
 
 
A la vista de este resultado y de conformidad con lo dispuesto en las bases que rigen la convocatoria el 
Tribunal ACUERDA:  
 
Primero.- Conforme a las bases de la convocatoria, se declara que ha superado el proceso selectivo -
previo cumplimiento de los requisitos contemplados en las bases de la convocatoria y demás exigidos 
legalmente- y por tanto obtenido plaza, los cuatro aspirantes que han obtenido la mejor puntuación en el 
mismo. En consecuencia, se PROPONE al Concejal delegado de Hacienda y Recursos Humanos el 
nombramiento como funcionario de carrera, perteneciente a la Subescala Técnica de Administración 
Especial, Técnico auxiliar, grupo C, subgrupo C1, Monitor Sociocultural, a favor de: 

DA-Acta: 008-4 ACTA 3-080923_ 32 Calif final
ACUERDO

Código para validación: SSYFW-RIQ83-G0736
Fecha de emisión: 22 de Septiembre de 2023 a las 10:01:10
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 22/09/2023 09:26

FIRMADO
22/09/2023 09:26

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
72

73
67

 S
S

Y
F

W
-R

IQ
83

-G
07

36
 B

93
B

03
B

16
B

30
65

A
46

B
F

6D
01

D
86

C
A

B
F

E
00

C
53

34
3B

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 

 

   

 
D.ª Ana Belén Boix Presa, con DNI n.º ***8838**. 
D.ª Begoña Torres Edesa, con DNI n.º ***8582**. 
D.ª Cristina Sobrino Ramos, con DNI n.º ***9406**. 
D.ª Olga Carriches Robledo, con DNI n.º ***0447**. 
 
Segundo.- Los aspirante propuestos dispondrán de un plazo de 20 días naturales a contar desde el 
siguiente a aquel en que se haga público el presente acuerdo para presentar los documentos 
relacionados en la base undécima de la que rigen la convocatoria. 
 
Tercero.- Publicar extracto de la presente acta, con los acuerdos alcanzados, en la página web 
municipal». 
 

 
Lo que se hace público para general conocimiento. 
 

En Majadahonda, firmado electrónicamente en la fecha de su firma 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

Fdo.: M.ª Ángeles Gómez Huertas 

DA-Acta: 008-4 ACTA 3-080923_ 32 Calif final
ACUERDO

Código para validación: SSYFW-RIQ83-G0736
Fecha de emisión: 22 de Septiembre de 2023 a las 10:01:10
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 22/09/2023 09:26

FIRMADO
22/09/2023 09:26

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
72

73
67

 S
S

Y
F

W
-R

IQ
83

-G
07

36
 B

93
B

03
B

16
B

30
65

A
46

B
F

6D
01

D
86

C
A

B
F

E
00

C
53

34
3B

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




